las facultades que me entrega la Nº 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

APRUÉBESE: El contrato suscrito entre la Municipalidad
de Dalcahue y don Cristian Alejandro Arenas Miranda, Rut N , a contar del
24/11/2025 hasta el 24/11/2025, por la suma $87.720 (ochenta y siete mil setecientos
veinte pesos) impuestos incluidos, con el objeto de ejecutar la siguiente labor:

-Modulo de prevención y seguridad en faenas de soldadura al arco y enfibrado de
embarcaciones.

IMPÚTESE: El gasto devengado por este concepto a la

cuenta 21.04.004.001 del Centro de Costo 04.04.16 “FOMENTO PESQUERO ARTESANAL”.